grymmekeit, wend her den erzbischof von Pragow wolde han lasen vortrenken, das her kume entphlog. Ouch vortrenkte her synen grossen doctorem utriusque iuris mit synis selbis hant, und magister Matheus qwam kume dovon. Ouch lys her den techant von Pragow binden uf eynen tisch und lys yn schropen obir alle synen lip und beging vil ander bosheit, als hirnoch wirt gesaget.

71) Matthias Lexer, Mittelhochdeutsches Handwörterbuch II (Leipzig 1876), Sp. 35-36 und I (Leipzig 1872), Sp. 321.

72) »Wenn er aber exzessiv trank, fuhr eine Furie in ihn und dann war er sehr pervers und gefährlich.«

73) F. M. Bartoš (Anm. 17) S. 478.

74) F. M. Bartoš (Anm. 17) S. 478 ff.

75) Ebda. S. 474 ff.:

Hic Romanorum et Bohemorum non tam rex quam carnifex in Bohemorum regno clero non detulit, sed prelatos et clericos in bonis eorum dampnificans in personis eorum nunc percussit, nunc captivavit, nunc occidit. Non pepercit doctoribus aut magistris, non religiosis aut monasteriis, omnibus violenciam fecit. Multa bona ecclesiarum abstulit, quibus aliq̄ue earum inpresenciarum carent. Crudelis iste et rex iniquus nil regale ostendit in opere, sed magis tortoris et carnificis exercitium habuit quam regis. Nec enim de tyrannis prioribus eciam in primordio nascentis ecclesie auditum est, ut manu propria seurent in Dei famulos tantum sicut ille. Ipse spiculatorum adiutor et socius nunc flammam carnibus urendis adhibuit, nunc vulnera intulit, nunc manu immiti sua propria aliqua lanicionis applicuit instrumenta. Inter cetera autem honorabilem illum virum Deo acceptum et hominibus Teutonicis et Bohemis amabilem d. Johannem presbiterum d. archiepiscopi Pragensis in spiritualibus vicarium, decretorum doctorem, crudeliter tortum, combustum et evisceratum in aqua submersit. D. Nicolaum Botnig, licenciatum in decretis et mag. in artibus, officialem Pragensem presbiterum flammis et ignibus manu sua, ut ita dicam, regia et manibus aliquorum aliorum miserabiliter eciam in membris pudendis attractatum vix semivivum dimisit. D. Boleslaum, lectorem Prage ordinarium, doctorem decr. et Pragensem decanum captum et percussum, d. insuper prepositum Misnensem venerabilem virum dictum Knobloch tentum, nudatum et iam tormentis presentatum vix tandem liberos esse passus est. Non fuit temporibus illis, qui vice regia iusticiam faceret pupillis et viduis, immo nec baronibus, militibus et vasallis, quorum pars non modica querelas emisit de illata sibi regali violenciam. Exosus igitur erat clero et populo, nobilibus, civibus et rusticis, solis erat acceptus Iudeis. Hos quippe Romanis voluit efferre privilegiiis et iuxta scelesti morem Antiochi Atheniensibus equare, dum ipsos christianis studuit in pluribus anteferre. Quibus licenciam muris et turribus se circumducendi et muniendi tribuit et domos christianorum in platea Iudeorum et presertim domum magistrorum christianis vacuavit. Dadurch sind die Juden übermütig geworden und haben das Progrom von 1389 provoziert.